Superior: Promittisne **animabus in Purgatorio degentibus** juxta vires tuas et omnem possibilitatem Suffragium praestare?

R. Promitto, et cunctanter praestabo.

Superior: Promittisne **ignorantes in Doctrina Christiana** juxta ritum Sacrae Romanae Ecclesiae ex mandato Superioris, et ex charitate **quoties occasio dabitur docere, et instruere?**

R. Promitto ex charitate proximi quam perfectissime adimplere conabor.

Superior: Ergo valide et sincere vis profiteri Regulam Imitationis Gloriosissimae Dominae nostrae Virginis Mariae, et vota solemnia emittere Castitatis, Obedientiae et Paupertatis?

R. Volo et me Deo Omnipotenti, atque Dei Genitrici Virgini Mariae **in perpetuum mancipium** voluntarie et libenter **trado.**

Superior: Ergo Frater charissime accede ad Professionem emittendam.

Tunc Neoprofessus junctas manus ponens super librum Regulae, quem tenet Superior, facit Professionem in hunc modum: Ego NN. etc.: uti est in Regula [caput VI]. Emissa Professione, canitur solemniter Te Deum Laudamus etc. [cum versibus et orationibus (!)].

Finita Professione et Ceremoniis expletis, Neoprofessus scribit suam Professionem in Libro ad id parato prout moris est.

3. [Rituale], in: Reguła Zakonu Xieży Marianów (1791), pag. 41-43

Forma suscipiendi ad solemnem professionem:

Neoprofessum ...genuflectentem, sedens Superior interrogat:

Superior: Habesne veram et sinceram voluntatem toto vitae tuae tempore in hoc sacro Mariano Ordine constanter perseverandi?

R. Habeo, et humillime suscipi me peto, ac ardentissime desidero.

Superior: Visne serio Regulae nostrae, Statutis ac mandates Superiorum sine querela simpliciter obtemperare?

R. Volo, cum omni judicii proprii abnegatione.

Superior: Confidisne in Domino posse servare vota solemnia, id est, Castitatem, Obedientiam et Paupertatem?

R. Confido cum Divina gratia, sicut et volo.

Superior: Promittisne Mysterium Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae tueri et omni conatu Honorem Ejus promovere?

R. Promitto, et ad hoc totum me Eidem Virgini Electissimae dedico.

Superior: Promittisne Beatissimam Virginem Mariam in virtutibus Evangelicis imitari et vestigia Ejus sequi?

R. Promitto, Eamque in Dominam et Matrem meam perpetuo eligo.

Superior: Promittisne Animabus in Purgatorio degentibus, juxta vires tuas et omnem possibilitatem suffragium praestare?

R. Promitto, et cunctanter praestabo.

Superior: Promittisne ignorantes in Doctrina Christiana juxta ritum sacrae Romanae Ecclesiae ex mandato Superioris, et ex charitate, quoties occasio dabitur, docere et instruere?

R. Promitto ex Charitate proximi, quam perfectissime adimplere conabor.

Superior: Ergo valide et sincere vis profiteri Regulam Imitationis Gloriosissimae Dominae nostrae Virginis Mariae, et emittere solemnia vota Castitatis, Obedientiae et Paupertatis?

R. Volo, et me Deo Omnipotenti, atque Dei Genitrici Virgini Mariae in perpetuum mancipium voluntarie et libenter trado.

Superior: Ergo Frater charissime accede ad Professionem emittendam.

Tunc Neoprofessus junctas manus ponens super librum Regulae, quem tenet Superior, facit Professionem in hunc modum:

FORMA PROFESSIONIS

In Nomine Sanctissimae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, Dignissimaeque DEI Matris Virginis MARIAE, ego N.N. promitto et voveo deo ac Virgini mariae, et omnibus Sanctis et Tibi N.N. (*exprimatur Titulus Superioris in cujus manu fit Professio*) toto tempore vitae meae observare Regulam decem Beneplacitorum Beatae Mariae Virginis, vivendo in Castitate et Obedientia, atque Paupertate Sancta, conformando mores ad ipsam Regulam eo obligationis genere, quo in ea, et per eam adstringuntur et obligantur illius Professores.

Recipiens autem Professionem dicat: Si haec observaveris, promitto tibi, quod Dominum Jesum Remuneratorem habebis in Coelis.

Et omnes Assistentes alta voce respondeant, Amen.

Toż samo po Polsku dla Braciszków (...).

Emissa Professione, canitur solemniter *Te Deum laudamus*, etc. [*cum versibus et orationibus*].

4. Manuale rituum (1950), pag. 25-27; Manuale rituum (1963), pag. 41-43

Ritus professionis perpetuae (...):

Superior: * Habesne veram et sinceram voluntatem toto vitae tempore in hac Congregatione constanter perseverandi?

Sodalis: * Habeo et humillime suscipi me peto, et ardentissime desidero.

Superior: * Visne serio Constitutionibus, Instructionibus et mandatis Superiorum sine quaerela, simpliciter obtemperare?

Sodalis: * Volo cum omni iudicii proprii abnegatione.

Superior: * Confidisne in Domino te posse servare vota religiosa, id est: paupertatem, castitatem et obedientiam?

Sodalis: * Confido cum divina gratia, sicut et volo.

Superior: * Promittisne cultum Immaculatae Conceptionis beatae Mariae Virginis tueri et omni conatu honorem eius promovere?

Sodalis: * Promitto et ad hoc totum me eidem Virgini electissimae dedico.

Superior: * Promittis ex caritate erga Deum et próximum omni studio et ratióne saluti et perfectiáni aliórum incumbere?

Sodalis: * Promitto et ad hunc finem officia mihi impósita quam perfectissime adimplere conabor.

Superior: Deo gratias.

Quo dicto, Superior surgit et breviter sodales alloquitur de totalis et perfectae oblationis praestantia. Sermone finito, sedet et tenet librum Evangeliorum, super quem vota nuncupaturus manum dexteram ponens, altera vero candelam accensam tenens, facit professionem hoc modo:

Ego N. N. coram beatissima Virgine Maria, – Sancto Ioseph, – Sanctis Apóstolis Petro et Paulo, * et omnibus Sanctis, – in manus tuas, Reverendissime Pater, – vóveo Deo Omnipotenti – in Congregatióne Clericórum Regularium Marianórum * ab Immaculata Conceptione beatissimae Virginis Mariae, – secundum eiusdem Constitutiónes, – tria vota simplicia: – paupertatis, – castitatis – et obedientiae in perpetuum. – Sic me Deus adiuvet * et haec Sancta Evangelia.

Et osculatur librum Evangeliorum. Superior vero ei respondet:

Et ego, si haec observaveris, in nómine Dei Omnipotentis, promitto tibi vitam aeternam.

5. Ordo Professionis Religiosae in Congregatione Marianorum (1973), cum mutationibus Primi Conventus Generalis

Interrogationes ante vota perpetua:

a. Frater dilectissime /Fratres dilectissimi/, visne /vultisne/ iam per baptismum peccato mortuus /mortui/ Deo vivere et nunc perpetuae professionie titulo intiraiua Ei consecrari?

R. Volo.

b. Visne /vultis/ Dei adiuvente gratia, eandem vitam perfectae castitatis, oboedientiae et paupertatis, quam Christus Dominus eiusque Mater Virgo Immaculata sibi elegerunt, amplecti et in perpetuum servare?

R. Volo.

c. Visne /vultisne/, Evangelium studiose sectando, ex caritate Dei et proximi pro aliorum perfectione et salute impense incumbere, ut tam vivi quam defuncti beatitudinem aeternam consequantur?

R. Volo.

d. Visne /vultisne/ omni studio et conatu Beatissimae Mariae Virginis immaculatae conceptae cultum tueri et promovere, eiusque vestigium sequens /sequentes/ et eius auxilio adiutus /adiuti/ Christo et Ecclesiae servire?

R. Volo.

Appendix 2

Polish texts of the formula of religious profession and the preceding dialogue

A. Formula of the religious profession

1. Oblatio of Blessed Fr. Stanislaus Papczyński (Dec. 11, 1670)

W imię Pana Naszego, Jezusa Chrystusa Ukrzyżowanego. Amen.

1. *Ja, Stanisław od Jezusa i Maryi Papczyński, według ciała syn Tomasza z Podegrodzia, z Diecezji Krakowskiej, mając lat czterdzieści, ofiaruję i poświęcam Bogu Ojcu Wszechmogącemu i Synowi, i Duchowi Świętemu oraz Bogurodzicy, zawsze Dziewicy Maryi bez zmayı pierwrodnej poczętej, moje serce, moją duszę, rozum, pamięć, wolę, uczucia, cały umysł, całego ducha, zmysły wewnętrzne i zewnętrzne, i ciało moje, niczego zupełnie sobie nie zostawiając, abym w taki sposób był odtąd cały sługą tegoż Wszechmogącego i błogosławionej Dziewicy Maryi.*